8

Jaguaribe, 23 de outubro de 2024 Edição Nº: 4356

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 14.10.01/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que

realizará as 09:00, do dia 06 de novembro de 2024, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 14.10.01/2024. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇO DE

FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE/CE.. edital e seus anexos, poderão ser obtidos  nos  endereços

eletrônicos  https://compras.m2atecnologia.com.br/  no  site da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de

licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no

tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE,   22

de   outubro   de   2024.   Michelle   Maria   Martins   de   Barros   -

PREGOEIRO(A).

***  ***  ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 16.10.01/2024 O(A)  SEC  DE  DESEN

RURAL,  AQUICULTURA  E  M  AMBI,  através  do(a)  seu(ua)

Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10:00, do dia 04 de novembro de

2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,

PREGÃO nº 16.10.01/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CANIL

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE..  O edital e seus anexos, poderão

 ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ no site da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do

TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88)

3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 22 de

outubro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - PREGOEIRO(A).

***  ***  ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 18.10.01/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará

as 15:00, do dia 04 de novembro de 2024, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 18.10.01/2024. Objeto:

AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE,

JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE.. O edital e seus anexos, poderão

ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/

no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e

no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 22 de outubro de 2024.

Michelle Maria Martins de Barros - PREGOEIRO(A).

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

– AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.10.02/2024. A

Pregoeira do Município de Jaguaribe/CE, torna público para conhecimento dos

interessados o ADIAMENTO da abertura da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

17.10.02/2024, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A

PRESTAR SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, APOIO E REALIZAÇÃO DOS

EVENTOS ALUSIVOS AS COMEMORAÇÕES DA SEMANA DE

ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 2024, 160 ANOS, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE, com a nova data de abertura para o dia 05 de novembro de 2024, às

08:00. A retificação do edital estará disponível nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 22

de outubro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros – Pregoeira.

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 090/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: DAR CONTINUIDADE À INTERLIGAÇÃO DA REDE DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SÍTIO VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE, CEARÁ..RESOLVE Designar CLEUDO MARTINS DE BARROS,

para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço

Autônomo de água e Esgoto-SAAE a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor

unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 23/10/2024. REGISTRE-

SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 23 de outubro de 2024. Jander

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 091/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: DAR

CONTINUIDADE À INTERLIGAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

NO SÍTIO VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ.

RESOLVE Designar RAIMUNDO ÍTALO SILVA BENTO portador do CPF:

055.544.273-08, para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01

(uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia

23/10/2024.. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em

23 de outubro 2024. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 092/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: DAR

CONTINUIDADE À INTERLIGAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

NO SÍTIO VÁRZEA DO JUAZEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, CEARÁ.

RESOLVE Designar LEANDRO GOMES DE LIMA portador do CPF: 022.413.503-11,

para exercer a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor

unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 23/10/2024.. REGISTRE-

SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 23 de outubro 2024. Jander

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21080001/24.

CONTRATO Nº 20240071. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024082801 – PE.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE. CONTRATADA(O): MEDLAB PRODUTOS MEDICOS

HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 4.270,00 (quatro mil duzentos e setenta reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de

Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 4.270,00, no elemento de

despesa 33903000: Material de consume. VIGÊNCIA: 23 de outubro de 2024 a 31 de

dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2024.

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 10050001/24 - ARP Nº 20240075 - ORIGEM: Pregão

Eletrônico Nº 2024070401-PE- ORGÃO GERENCIADOR: SERVICO AUTONOMO

DE AGUA E ESGOTO-SAAE - DETENTOR DA ARP: IMACOL COMERCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE - VALOR TOTAL:  R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)  -

VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses  - DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2024.

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 10050001/24   - ARP Nº 20240074  - ORIGEM: Pregão

Eletrônico Nº 2024070401-PE- ORGÃO GERENCIADOR: SERVICO AUTONOMO

DE AGUA E ESGOTO-SAAE - DETENTOR DA ARP: CNIP - COMÉRCIO

NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA  OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

8

Jaguaribe, 23 de outubro de 2024 Edição Nº: 4356

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

JAGUARIBE/CE - VALOR TOTAL:  R$ 38.200,00 (trinta e oito mil, duzentos reais)  -

VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses  - DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2024.

***  ***  ***

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE ADENDOPREGÃO ELETRÔNICO Nº

2024100801-PE A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, através da sua

Pregoeira, torna público o presente ADENDO ao Processo Administrativo n°

23090001/24, Pregão Eletrônico n° 2024100801-PE, Objeto:  AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Comunicamos que, em razão de um erro

de digitação, a data de abertura da sessão (28/10/2024 as 08:30Hr) foi corrigida. A nova

data de abertura será no próximo dia útil, dia 29/10/2024 as 08:30hr. Esclarecemos que

todos os documentos e demais informações permanecem inalterados. O adendo completo

pode ser acessado no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, no Site do TCE

e na plataforma onde ocorrerá o processo através do link:

https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo telefone: (88) 3522-2212 ou na

Sede da Câmara Municipal de Jaguaribe/CE, localizada na Rua Savino Barreira, 1112 –

Centro – Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000. Jaguaribe/CE, 22 de outubro de 2024.

RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES PINHEIRO – PREGOEIRA.

***  ***  ***

https://compras.m2atecnologia.com.br/